ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018

№     1552     .
М о н ч е г о р с к

О предоставлении субсидии на возмещение части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с

уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора

(договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми

организациями в целях создания и/или развития либо

модернизации производства товаров (работ, услуг), по

результатам городского конкурса среди субъектов малого

и среднего предпринимательства на право

получения финансовой поддержки

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих

требованиях к нормативно-правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Законом Мурманской

области от 27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной

поддержке малого и среднего предпринимательства в Мурманской области»,

постановлениями Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О

предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития

малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2013 № 557-ПП «Об утверждении

государственной программы Мурманской области «Развитие экономического потенциала

и формирование благоприятного предпринимательского климата», Уставом города

Мончегорска, постановлениями администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1253

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске», от

26.07.2018 № 883 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной территорией», от 23.11.2018 № 1373

«О проведении в 2018 году городского конкурса среди субъектов малого и среднего

предпринимательства на право получения финансовой поддержки», от 24.12.2018 № 1551

2

«Об итогах городского конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства

на право получения финансовой поддержки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидии следующим победителям городского конкурса среди

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) на право получения

финансовой поддержки  (далее – конкурс) (табл. 1):

Таблица 1

Победители городского конкурса

среди СМСП на право получения финансовой поддержки

Полное

наименование

заявителя

(индивидуального

предпринимателя

или юридического

лица)

Фактический адрес

осуществления

предпринимательской

деятельности СМСП,

вид предпринимательской

деятельности СМСП (в

соответствии с Общероссийским

классификатором видов

экономической деятельности ОК

029-2014 (КДЕС Ред. 2.),

утверждённым приказом

Росстандарта от 31.01.2014

№ 14-ст.)

Рейтинг

овая

оценка,

баллы

№ в

рейтинге

очерёдно

сти

предоста

вления

субсидии

Сумма

субсидии на

возмещение

части затрат

СМСП, руб.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«АРТ-МАСТЕР»

Компания по

предоставлению ремонтно-

строительных услуг,

г.Мончегорск,

ул.Котульского, д.2.

43.3 Работы строительные

отделочные

160 1 278 480,00

Индивидуальный

предприниматель

Смирнов Роман

Сергеевич

Цех по выращиванию и

переработке форели,

г.Мончегорск,

Комсомольский пр., д.1.

3.11 Рыболовство морское;

3.12 Рыболовство

пресноводное

120 2 600 000,00

Итого:    878 480,00

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.)

профинансировать мероприятия пункта 1.1.3. муниципальной программы «Развитие

экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского

климата в городе Мончегорске», утверждённой постановлением администрации города

Мончегорска от 14.10.2013 № 1253, в пределах средств, предусмотренных на поддержку

малого и среднего предпринимательства.

3. МКУ «Управление экономического развития города Мончегорска» (Иусов А.С.)

направить получателям субсидии, указанным в пункте 1 настоящего постановления,

проекты соглашений о предоставлении из бюджета муниципального образования город

Мончегорск с подведомственной территорией финансовой поддержки (далее –

3

соглашение) с внесёнными в него сведениями о получателях субсидии - победителях

конкурса.

4. МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчётности органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска» (Неякишева Л.В.)

произвести выплаты субсидии в 2018 году получателям субсидии в соответствии с

соглашениями, заключёнными администрацией города Мончегорска с получателями

субсидии.

5. Общему отделу администрации города Мончегорска (Маликова Д.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, физкультуре и

делам молодёжи.

Глава администрации города                 В.И. Садчиков